
第 51号 令和５年３月発行 

 

 

提供会員 62

依頼会員

273

両方会員

14

            

          

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

             

 

 

 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 

登録されているお子さまのご卒園、ご卒業おめでとうございます。 

ファミサポを利用できるのは小学校６年生までです。ここで５１名の６年生がファミサポ

を卒業します。 

そして、進学、就職、異動、復職…来月から新たな生活が始まる会員さんもいらっしゃる

ことと思います。 

皆さまの新たな門出をファミサポも応援しています！！ 

 

🌸小学校をご卒業されるお子さま 

（該当会員にはこの通信と一緒に同封してあります） 

🌸市外へ転出される方 

（飯能市在勤の方で登録継続される方は提出不要です） 

🌸退会をご希望の方 

 

・住所や電話番号が変更した  

・サポートが不要になった 

・入会時と変更が生じた場合 

飯能市ファミリー・サポート・センター 

℡：971-1163

 

 

長引くマスク生活にも変化の兆しがみられてきました。 

令和 5年 3月 13日からマスク着用は個人の判断が基本となりました。 

しかし、ご自身を感染から守るためにも、活動中においては着用を推奨いたします。 

お子さまの着用に関しては、ご意向をお聞きし活動に入りたいと考えておりますが、乳幼児（小

学校に上がる前の年齢）のマスクの着用には注意が必要であり、特に２歳未満では推奨されま

せん。 

引き続き、「三つの密」の回避、「人と人との距離の確保」、「手洗い等の手指衛生」、「換気」等

の基本的感染対策はお願いいたします。 

【厚生労働省マスク着用の考え方の見直し等について（令和５年３月１３日以降の取扱い）抜粋】 

  

【飯能市ファミリー・サポート・センター活動状況】 

会員数 

 

231 62 56
10 5 1 13

小学生等 児童クラブ

保護者産前後 保育所入所前

学校等休みのとき 保護者外出の際

その他

R5.3.15 現在 

 

290
231 133 66 1

習いごと 小学校等

児童クラブ 保護者の産前産後

その他

送迎 

活動件数 

 
預かり

合計活動件数：１，０９９件 

活動時のマスクについて 

合計会員数：349 名 



2人のお子さんのサポートをさせていただきました。 

ひとりのお子さんは保育園のときから、預かりと送迎のサポートをいたしました。 

6年生になった今。スポーツ、勉強に取り組む姿に時の流れを感じ、逞しく成長した姿をと

ても喜ばしく感じます。 

何年生の頃だったでしょうか。サポートをお休みしようか？とお母さんがお子さんに聞いた

そうです。すると、「6 年生まで○○さん（提供会員さん）にお世話になりたい！」と、な

んとも可愛いことを言ってくれました！ 

もうひとりのお子さんは習いごとへの送迎をいたしました。 

嫌がることなく通い続け、多忙な日々を上手にクリアしている姿に感心させられました。 

粘り強く頑張る姿勢は、将来なにかの役に立つと思います。 

エネルギーをもらいながらの日々でしたので少し寂しい私がいますが、中学生になり部活や

勉強等を通して楽しい学生生活を送ってくれると思います。 

これからたくさんの人との出会い、学び、チャレンジして 

明るい未来へと前進してくれると思います。 

いつの日か、又、会える日が楽しみです。 

感謝とありがとう！！ 
～お子さんとの思い出の作品～ 

自分で考えた物語を絵本に！ 

 

            

            

            

    

 

受験を控えた依頼会員のお子さま。努力が実を結び合格したそうです 

サポートに携わっていただいた提供会員さんが「神社で合格祈願をしてきたのよ」とおっしゃ

っていました。提供会員さんの想いが通じたのですね！おめでとうございます！！ 

楽しんで活動している様子が伺え、

センターとしても嬉しいです☺ 

🐤ハイハイができるようになりました。楽しく見守りさせていただいています 

🐣友人たちから生き生きしている！と羨ましがられます！！ 

赤ちゃんからの元気をいただいているからですね 

とても楽しくお仕事しています！！ 

小学校をご卒業される 2 人のお子さまのサポートが 3 月で

終了いたします。 

1人のお子さまは保育園からのご縁だったそうです。 

長きにわたり提供会員さんに支えていただき本当にありがと

うございました。感謝のことばを何度伝えても足りないくら

いです。センターからもお礼を申し上げます！！ 

 

 


